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GourmetBryggeriet A/S indgår aftale om etablering af 
specialølsbryggeri på Island 
 
I forlængelse af opførelsen af restaurationsbryggeriet Vilcon i Slagelse og 
den igangværende etablering af Bryghuset Vendia i Hjørring har 
GourmetBryggeriet indgået aftale om levering af specialølsbryggeri til 
Ölvisholt Brugghús ehf på Island. 
 
Aftalen omfatter etablering og opstart af specialølsbryggeriet, som får en kapacitet 
på 1.750 liter per bryg. Bryggeriet forventes åbnet i begyndelsen af 2008. Ligeledes 
omfatter aftalen salg og distribution, således at GourmetBryggeriet får retten til salg 
og distribution af islandsk specialøl fra Ölvisholt Brugghús i Danmark, og omvendt at 
Ölvisholt Brugghús får retten til salg og distribution af GourmetBryggeriets produkter 
på Island. 
 
GourmetBryggeriets forretningsmodel fokuserer ud over salg af dansk specialøl også 
på levering af nøglefærdige specialøl- og restaurationsbryggerier. Dette er 
GourmetBryggeriets tredje opgave af denne art, men den første uden for Danmark.  
 
”Vi har i vores forretningsmodel valgt at fokusere yderligere på levering af 
nøglefærdige specialøl- og restaurationsbryggerier. Det er derfor glædeligt, at 
GourmetBryggeriet kan vinde en opgave som denne på Island”, udtaler 
administrerende direktør Tom Sand-Kristensen. 
 
Aftalen forventes at bidrage positivt til såvel omsætning som resultat for 
indeværende regnskabsår.  
 
Yderligere information 
 
Administrerende direktør Tom Sand-Kristensen, telefon 20271888, e-mail tsk@gourmetbryggeriet.dk, 
GourmetBryggeriet A/S, Bytoften 10-12, 4000 Roskilde. 
 
GourmetBryggeriet (GB) er grundlagt af Lars Dietrichsen, kok og restauratør, og Michael Knoth, 
brygmester og uddannet hos Carlsberg. GB har ambition om at få det gode øl tilbage på frokost- og 
middagsbordet. Godt øl brygget til god mad nydt af mennesker har fra starten været målet med 
bryggeriet. Derfor er GBs motto ”Øl, mad, mennesker”. 
 
GB leverer til en række større supermarkedskæder samt uafhængige købmænd. Hertil kommer flere og 
flere cafeer. For mere information se www.gourmetbryggeriet.dk. 
 
Godkendt rådgiver er Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, Stockholmsgade 45, 2100 
København Ø, telefon 35271383. 


